
          COMUNE DI MONTAGNAREALE  
Provincia di Messina 

Ufficio del Sindaco 
                      

DETERMINA SINDACALE N. 103 DEL 19.10.2011 
 

OGGETTO: - Servizio di mensa scolastica per il plesso scolastico di Via San Sebastiano e per il 
plesso scolastico della Fraz. Santa Nicolella – Affidamento provvisorio fornitura 
generi carni ditta Macelleria Scolaro Salvatore.  

 

 

PREMESSO CHE presso le scuole dell’Infanzia, Elementare e Media del centro urbano e nelle scuole dell’infanzia 
ed Elementare della Fraz. Santa Nicolella è stato istituito il “tempo prolungato” con conseguente avvio della 
mensa scolastica; 
CONSIDERATO: 

� CHE le procedure di gara per la fornitura di generi alimentari, frutta e verdura hanno dato 
esito positivo in quanto la ditta “Alimentari Maccagnano Rosa” è risultata aggiudicataria 
della stessa e garantirà l’approvvigionamento dei superiori generi per tutto lo svolgimento 
dell’anno scolastico; 

� CHE la gara per l’affidamento della fornitura di generi “carni” è risultata “deserta”, giusto 
verbale del 4 ottobre 2011; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento provvisorio a idonea ditta relativamente alla fornitura di generi 
“carni” per il servizio di mensa scolastica, nelle more del disbrigo degli atti ai fini delle nuove procedure di gara 
per  l’affidamento definitivo della fornitura de qua;  
TENUTO CONTO che alla spesa di cui sopra si può fare fronte con gli stanziamenti previsti nel corrente 
bilancio; 
CONSIDERATO che, al fine dell'affidamento diretto del servizio, è applicabile l'art. 125 comma 11 del D.Lgs. 
163/2006, modificato con D. .Lgs 113/2007 del Codice dei contratti pubblici, che consente l’affidamento diretto 
per servizi e forniture in caso di importo di spesa non superiore a Euro 20.000; 

VISTO il preventivo-offerta relativo alla fornitura di generi carni  presentato dalla ditta Macelleria Scolaro 
Salvatore, con sede in Montagnareale (ME) Piazza Marconi, 14 – P. IVA 01917610832 dell’importo complessivo 
IVA inclusa di €. 489,00; 

VISTO il D. L. vo n. 163/2006; 

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia vigente in questo ente giusta 
D.C.C. n. 4 del 9/03/2007; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL.  vigente della Regione Siciliana 

DETERMINA 

 di procedere all’affidamento della fornitura di generi carni alla ditta Macelleria Scolaro Salvatore, con 
sede in Montagnareale (ME) Piazza Marconi, 14 – P. IVA 01917610832 per un importo complessivo 
IVA inclusa di €. 489,00; 

 di dare mandato al responsabile del servizio di predisporre gli atti consequenziali; 

 di fare fronte alla spesa complessiva di €. 489,00 IVA compresa con imputazione al titolo 1 funzione 4 
servizio 5 intervento 2 del Bilancio 2011. 

. 
 

Il Responsabile del Servizio 
  F.to  Sig.ra Florulli Rosaria 
 
 
 

Il Sindaco AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si 
attesta la copertura finanziaria come sopra riportata 
Lì, 19.10.2011 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

 

F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 


